Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 мая 2020 года № 174

О возобновлении деятельности территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

Волховского муниципального района Ленинградской области

На основании распоряжения комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 26.05.2020 года № 920-р «Об организации

деятельности психолого-медико-педагогических комиссий в период

предотвращения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в

Ленинградской области»:

1. Архиповой Татьяне Николаевне, председателю территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии Волховского муниципального района

Ленинградской области (далее территориальная ПМПК Волховского района):

1.1. Возобновить деятельность территориальной ПМПК Волховского района

с 01 июня 2020 года;

1.2. Предоставить первоочередное право на прохождение обследования в

территориальной ПМПК Волховского района в период до 15 сентября 2020 года:

- детям, обратившимся в территориальную ПМПК Волховского района

впервые;

- детям, завершившим обучение по образовательным программам

дошкольного образования при переходе на обучение по программам начального

общего образования;

- детям, завершившим обучение по основным общеобразовательным

программам при переходе на обучение по основным профессиональным

образовательным программам.

1.3. Довести распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 26.05.2020 года № 920-р и настоящее

распоряжение до сведения образовательных организаций Волховского

муниципального района.

2. Продлить срок действия заключений территориальной ПМПК

Волховского района, срок которых истекает до 31 августа 2020 года, до 31 августа

2021 года.

3. Деятельность территориальной ПМПК Волховского района

осуществлять в соответствии с требованиями, установленными Федеральной

службой по надзору в сфере защиты прав потребителей (Роспотребнадзор).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию

Ю.Н.Мельникова

исп. Гаврилова М.А., 72 – 101